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                      Republika e Kosovës

  Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE / ANTI-CORRUPTION AGENCY
     

                                                                                           Nr. AKK                                                                     
	
	
	
	
	
	

	
	2
	0
	1
	1
	/
	


FORMULAR
PËR DEKLARIMIN E PASURISË

Ligji për deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisë dhe të dhuratave, detyron çdo person  që me marrjen e pozitës së  zyrtarit  të lartë të deklaroj gjendjen e pasurisë së tij  në Agjencinë kundër Korrupsionit. Gjithashtu ky ligj detyron zyrtarët e lartë publik që ta bëjnë deklarimin e pasurisë së tyre  edhe në rastet kur Agjencia bënë një kërkese të tillë.
· Deklarimi i rregullt vjetor duhet të bëhet deri  më 31 Mars (neni 6 i Ligjit  Nr. 03/L-151).
· Deklarimi me rastin e marrjes së detyrës, duhet të bëhet brenda gjashtëdhjetë (60) dite (neni 7 i Ligjit Nr. 03/L-151).
· Deklarimi sipas kërkesës së Agjencisë (neni 8 i Ligjit Nr. 03/L-151).
· Deklarimi pas largimit nga funksioni duhet të  bëhet  brenda afatit 30 ditor (neni 9 i Ligjit Nr. 03/L-151).
Formulari duhet të plotësohet në mënyrë elektronike ose me shkrim (me shkronja te mëdha te shtypit).

Nëse hapësira e ndonjë rubrike nuk është e mjaftueshme, kopjoje dhe vazhdoni të plotësoni atë.
Të gjitha rubrikat e formularit duhet të plotësohen, në të kundërtën formulari nuk do të pranohet në Agjenci.

Të dhënat e deklaruara publikohen në ueb faqen e AKK-së www.akk-ks.org me përjashtim të rubrikave të hijezuara.
  Shenjëzo me X  në njërin nga deklarimet.
	
	Deklarimi i rregullt vjetor

	 
	Deklarimi me marrjen e detyrës

	
	Deklarimi sipas kërkesës së AKK-së

	
	Deklarimi pas largimit nga funksioni


TË DHËNAT  E  ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK 
	Emri
	
	Mbiemri
	
	Numri Personal

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pozita
	

	Emri i Institucionit
	

	Adresa e Institucionit
	

	Data e emërimit/largimit në funksionin publik
	Data e dorëzimit të formularit
	Nënshkrimi

	
	
	


TË  DHËNAT  PERSONALE  TË  DEKLARUESIT
	Emri&Mbiemri


	
	Statusi
	
	I/E martuar

I/E ve
	
	I/E pa martuar

I/E shkurorëzuar

	
	
	
	
	
	
	

	Emri i prindit

	
	Adresa e banimit
	

	Datëlindja


	
	Telefoni fiks
	

	
	
	Telefoni mobil 
	

	Vendlindja

	
	Adresa elektronike
	


FUNKSIONET OSE AKTIVITETET   TJERA  QË  I  KRYEN  ZYRTARI  I  LARTË  PUBLIK, KRAHAS  FUNKSIONIT ZYRTAR
	Emri i institucionit
	

	Funksioni
	

	Adresa
	

	Data e fillimit
	


	Emri i institucionit
	

	Funksioni
	

	Adresa
	

	Data e fillimit
	


PËRBËRJA  FAMILJARE

	Emri
	Mbiemri
	Datëlindja
	Numri personal
	Lidhja me deklaruesin
	Statusi i/e...

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Bashkëshorti/ja
	1. Martuar

2. Pamartuar

3. Shkurorëzuar

4. I/E ve
5. Të tjera

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Fëmijë
	1. Martuar

2. Pamartuar

3. Shkurorëzuar

4. I/E ve
5.Të tjera

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Fëmijë
	1. Martuar

2. Pamartuar

3. Shkurorëzuar

4. I/E ve
5.Të tjera

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Fëmijë
	1. Martuar

2. Pamartuar

3. Shkurorëzuar

4. I/E ve
5.Të tjera

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Fëmijë
	1. Martuar

2. Pamartuar

3. Shkurorëzuar

4. I/E ve
5.Të tjera


PASURITË E PALUAJTSHME

	Përshkruani hollësisht çdo lloj pasurie, të paluajtshme të regjistruar ose jo të regjistruar në regjistrat publik: llojin, sipërfaqen, adresën ku ndodhen, vitin e përfitimit, vlerën  në euro, dhe burimet e origjinës apo të krijimit.

	Nr
	Lloji i pasurisë
	Sipërfaqja/ m2
	Adresa
	Prejardhja e pasurisë
	Viti i përfitimit
	Vlera në Euro
	Pronësia e...


	1.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
5. Të tjera

	2.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
 5. Të tjera

	3.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve 
5. Të tjera

	4.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve 
5. Të tjera

	5.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
 5. Të tjera

	6.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve 
5. Të tjera

	7.
	
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve 
5. Të tjera


PASURITË E LUAJTSHME
	Përshkruani hollësisht çdo lloj pasurie të luajtshme në vlerë mbi   5,000.00 €:  llojin, vitin e përfitimit, vlerën  në euro, dhe prejardhjen e saj.

	Nr.
	Lloji i pasurisë
	Prejardhja e pasurisë
	Viti i përfitimit
	Vlera në euro
	Pronësia e...


	1.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
5. Të tjera

	2.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
5. Të tjera

	3.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve
  5. Të tjera

	4.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit

2. Përbashkët

3. Bashkëshortit/ës

4. Fëmijëve 
5. Të tjera


POSEDIMI  I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE 
	Përshkruani hollësisht zotërimin  e aksioneve në ndonjë shoqëri komerciale, emërtimi i shoqërisë komerciale apo institucionit tjetër, përqindja e aksioneve, viti, dhe vlera në euro.

	Nr.
	Emri i shoqërisë komerciale
	Përqindja e aksioneve
	Kapitali ne €
	Data e përfitimit të aksioneve
	Aksionet e...

	1.
	
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijëve

	2.
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijëve

	3.
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijëve

	4.
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijëve


POSEDIMI I LETRAVE ME VLERE
	Përshkruani hollësisht  zotërimin  e letrave me vlerë, lloji i letrës me vlerë, burimi, data e pranimit. 

	Nr.
	Letra me vlere
	Vlera e letrës /€
	Burimi
	Data e pranimit / dhënies
	Letra e...

	1.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit
2. Bashkëshortit/es
3. Fëmijëve

	2.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit
2. Bashkëshortit/es
3. Fëmijëve

	3.
	
	
	
	
	1. Deklaruesit
2. Bashkëshortit/es
3. Fëmijëve


PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

	Nr.
	Emri i institucionit financiar
	Vendi
	Shuma/€
	Zotëruesi

	1.
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	2.
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	3.
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	4.
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	5.
	
	
	
	1. Deklaruesi
2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët


DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK
	Borxhet, garancitë e ndërmarra dhe detyrimet e tjera.

	Nr.
	Kreditori
	Debitori
	Qëllimi i detyrimit financiar
	Kohëzgjatja
	Vlera në euro
	Detyrimet

	1.
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	2.
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	3.
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	4.
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët

	5.
	
	
	
	
	
	1. Deklaruesi

2. Bashkëshorti/ja

3. Fëmijët


TË  HYRAT VJETORE

	Specifikoni një nga një te gjitha te hyrat vjetore.

	
	Lloji i të hyrave
	Burimi
	Vendi
	Banka
	Shuma/€

	Deklaruesi
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Totali/€
	

	Bashkëshorti/ja
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Totali/€
	

	Fëmijët
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Totali/€
	


TË  DHËNA  TJERA
	

	

	

	


Deklaruesi:

Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________

Bashkëshorti / ja:

Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________
Fëmijët:

Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________

Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________
Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________
Emri & Mbiemri:_____________________

Nënshkrimi:_______________________





Faqe 2 nga 6
Adresa:Rruga “Nazim Gafurri” Nr. 31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730   web: www.akk-ks.org 

